Continuação do EDITAL DA/DRESA nº 09 PME - Monitor Cívico Militar

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DO PME
PROA nº 21/1900-0011605-6
EDITAL DA/DRESA nº 05/PME-2021
 (Monitor Cívico Militar)
O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 484/EMBM/2011, e tendo em conta o que dispõe a Lei nº. 15.108, de 11 de janeiro de 2018, Divulga o resultado do Estágio de Readaptação para retorno a atividade do Processo Seletivo do Programa Mais Efetivo, visando à designação de Militares Estaduais para exercerem as funções de Monitor Cívico Militar, segundo Edital DA/DReSA/PME nº 01/2021, conforme segue:
I - DO ESTÁGIO DE READAPTAÇÃO
1. Candidatos considerados aptos na realização do estágio de Readaptação:

	Nº Ord
	P/Grad
	NOME
	ID FUNC

	1
	1º Ten
	ALDO CARVALHO PADILHA
	2295741

	2
	1º Ten
	GERONI MACHADO
	2193515

	3
	1º Ten
	VILMAR BUENO
	2321599

	4
	2º Sgt
	ANDRE BEM HUR DOS SANTOS ALMEIDA
	2305097

	5
	2º Sgt
	ELIANE RODRIGUES DA SILVA
	2319098

	6
	2º Sgt
	JARBAS MACEDO PINTO
	2231506

	7
	2º Sgt
	JOÃO BATISTA VIEIRA JUNIOR
	2313138

	8
	2º Sgt
	JULIO CEZAR LIMA DE SOUZA
	2308924

	9
	2º Sgt
	MARCOS ANTONIO MACIEL DOS SANTOS
	2306450

	10
	2º Sgt
	PAULO ROBERTO SILVA DA SILVA
	2258617

	11
	2º Sgt
	SERGIO LUIS CORSO
	2301210

III – DA DESIGNAÇÃO PARA ATIVIDADE
1. Os candidatos considerados APTOS no Estágio de Readaptação deverão aguardar a publicação em Diário Oficial do Estado do respectivo Ato de Designação no OPM de destino para inicio das atividades de Monitor Cívico Militar do Programa Mais Efetivo (PME).
Porto Alegre, RS, 30 de Março de 2022.
MARCIO DE AZEVEDO GONÇALVES - Cel QOEM

Diretor Administrativo da BM
1
2